令和５年３月３０日

鳥取県山岳･スポーツクライミング協会加盟団体長

高等学校体育連盟加盟登山部長

関 係 学 校 長                 様

 鳥取県山岳・スポーツクライミング協会

        会長  小坂 秀己

 令和５年度 国民体育大会 スポーツクライミング競技 鳥取県代表選手選考大会

の開催について(通知）

スポーツクライミングの取り組みにつきましては、日頃からご協力をいただき、感謝申し上

げます。

スポーツクライミングに関しては、昨年の栃木国体の成年男子リードの 3位入賞やスピー

ド競技での鳥取県選手の目覚ましい活躍などがあり、社会的にも大きく注目されております。

下記の通り、標記の大会を予定しております。本大会をきっかけとして全国さらには世界で

活躍する選手をさらに多数育成し、鳥取県のスポーツクライミング熱をより高めていきたい

と考えております。

全国や世界で活躍を目指す選手はもちろんのこと、クライミングをされておられる方にはぜ

ひ積極的な参加をお願いいたします。

記

１．主  催  公益財団法人鳥取県スポーツ協会

２．主  管  鳥取県山岳・スポーツクライミング協会

３．開催期日  令和５年５月３日（水）

４．会  場  鳥取県立倉吉体育文化会館 （ 鳥取県倉吉市山根 529-2 ）

５．実施種目    リード・ボルダリング競技

６．参加基準  鳥取県内在住及び鳥取県出身者でクライミングの経験を有する者

７．参加種別  全４種別

①成年男子(満１８歳以上）

②成年女子(満１８歳以上)

③少年男子(中学３年～高校３年)

④少年女子(中学３年～高校３年)

 ※年齢・学年は令和５年４月１日現在のもの

８．日  程    役員集合                  8:00

受  付                  9:00～ 9:30

開会式                  10:00～10:15

競技開始                 10:30

・ボルダリング競技

・リード競技

終了                   15:00（予定）

表彰式                  15:30（予定）

＊競技順、競技方法等は参加人数等による設定します。

＊競技終了、表彰式の時間は進行具合で変更します。

９．セッター 瀬戸 啓太、福田 宗次郎

10. 競技上の規定及び方法

（１）ボルダリング競技は４課題程度のベルトコンベア方式による決勝のみの予定です。

（２）リード競技は１課題による決勝のみを行います。

（３）競技方法については、参加人数等により変更する場合があります。

（４）競技は最新 JMSCAスポーツクライミング競技規則に準じて実施しますが、特別に設けた規

則で実施することもあります。

11. 参加申し込み

（１）4月 23日（日）18:00までに次のフォームに申し込むこと。

＞＞＞ https://forms.gle/jEF1UcKoVZ64HR3d9

（２）2023年度（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会の選手登録をしてください。

登録に際し、所属は「鳥取県山岳・スポーツクライミング協会」としてください。

12. 感染防止対策

（１）健康管理等

・健康状態の自己管理をお願いします。

・来場時に体温測定を行います。マスク着用は任意とします。

・下記に該当する場合は会場への入場を制限する場合があります

発熱（37.5度以上）、体調がよくない（発熱・咳・咽頭痛・味覚、嗅覚異常などの症

状が続いている）

濃厚接触者として自宅等に待機中

海外からの渡航者、帰国者は政府の水際対策による

（２）選手・大会関係者の感染防止を図るための協力事項

《来場者共通》

・マスク着用は任意とします。必要な方は各自持参すること

・大会中の感染防止として、動線、マスクの着用、手洗い及びアルコール消毒、３密防止、

ソーシャルディスタンスは会場の指示（ゾーンコントロール）のもと行ってください。

・飲食は共用しない。

《選手（競技中）》

・選手は、ウォームアップ、アイソレーション、コールゾーンにおいて床に示されたゾーン

コントロールに従って待機、ウォームアップを行うこと

・ウォームアップ前後に手の消毒を行うこと

・ 選手は、各自マットや椅子の感染防止としてタオルを上において使用すること

※タオルは選手持参

・チョークは、液体チョークを推奨する

（３）今大会より個人ロープの持参は不要とする。ただし、個人のものを使用したい場合は次

の規定に沿うものとします。

シングルで PSC、EN892、UIAAに適合しているもので、 長さは 40m以上、呼び径（太さ）

9.00ｍｍ～10.00ｍｍ

13. 国体出場選手の選考について

（１）中国ブロック大会及び本大会の選手選考については、国体県予選会の成績をもとに、鳥

取県山岳・スポーツクライミング協会の選手選考会議（委員会）で決定します。

（２）選考については、国体県予選会の成績を基準とするが、ボルダリングとリードの結果に

よって総合順位をつけることが難しい場合は、ボルダリングとリードのポイント制による

順位算出を参考とする場合や本協会主催の直近大会等の成績を参考とする場合がありま

す。

（３）国体予選会免除大会出場選手の選考については、別途考慮します。

（４）国体ブロック大会、あるいは国体本大会に出場する登録選手の最終選考を行うために別

途選考会を行う場合があります。

14．その他

（１）昼食は各自で準備してください。

（２）服装は競技に支障のない範囲で自由とします。

（３）競技中の事故、疾病について主催者は一切責任を負いません。必要な救急品等は各自で

携行してください。

（４）参加費として、当日の受付で３,０００円を徴収します。

（５）各種別の上位３位までに賞状を授与します。

（６）県予選会の成績は、鳥取県山岳・スポーツクライミング協会強化指定選手のランキング

の参考とします。

（７）日程変更等の詳細は鳥取県山岳・スポーツクライミング協会の HPに掲載します。

   鳥取県山岳・スポーツクライミング協会 HP

＞＞＞ https://tottorisangaku.jimdosite.com/

（８）本件問い合わせ先  山田佳範

（鳥取県山岳・スポーツクライミング協会 スポーツクライミング委員長）

〒680-1437  鳥取市大畑 175番地 2  山田佳範

電話・ファクシミリ 0857-57-0837

アドレス：yama19zo@inabapyonpyon.net

https://tottorisangaku.jimdosite.com/